令和７年（２０２５年）１０月１日
関係各位

宇城市立豊野小・中学校
校長  野田 直子

人権学習公開授業のご案内

秋晴の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、豊野小・中学校では、部落差別（同和問題）をはじめとする様々な人権問題の解決を目指し、

全ての教育活動の中で人権尊重に対する豊かな感性、主体的に問題解決に取り組もうとする態度

や実践力を持った児童生徒の育成に努めています。

この度、教育実践を公開し、分科会に参加していただいた皆様と協議を深めることで、本校におけ

る人権教育の一層の充実を図りたいと考えております。

つきましては、本校での教育実践を下記のとおり公開しますので、大変ご多用の折とは存じますが、

是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日時   令和７年（２０２５年）１１月１５日（土） 午前９時１５分～午前１１時50分

２ 場所   宇城市立豊野小・中学校

３ 日程
   8:45             9:15            9:35     9:45                      10:35     10:50                             11:50

受付
全体会
（体育館）

移動

休憩

公 開 授 業
小学校9:45～10:30

中学校9:45～10:35

移動

休憩

学年懇談会

授業づくり部会

４ 公開授業（９：４５～ ）

５ 懇談会（１０：５０～ ）

 参 加 者 提 案 者 場      所

学年懇談会 保護者等 授業者等 （小）各教室
（中）1年：美術室、2年：音楽室、3年：会議室

授業づくり部会 学校職員等 人権教育主任 多目的ルーム

６ その他

○  学校職員は、資料準備の都合上、令和７年１０月３１日（金）までに、右の
二次元コード又はURLからお申込みください。（当日受付も可能です。）
○  来賓受付は正面玄関、学校職員受付は体育館で行います。

○  駐車場は、南門前駐車場及び旧豊野小学校校舎跡をご利用ください。
○  室内用スリッパ等は持参ください。

【URL】 https://forms.office.com/r/WnuL1ZeMiB

【駐車場案内図】

 学年 授業者 題材名 場所

小

学

校

１年 小林 裕明 てつぼうきらい（くすのき）

各

教

室

２年 上村 優香 家ぞくのしごと -ちちしぼり（きずな 2020）-

３年 森下 浩和 学習会って なあに？ -センターができるまで（きずな 1996）-

４年 川邊 篤史 自分の気持ちを伝えたい（地域教材）

５年 小林 ひろ恵 うちに生まれてよかったと思っています（きずな 2020）

６年 前田 由美子 おじいさんのたたかい（きずな 2020）

中
学
校

１年 平山 出雲 教科書の無償のたたかい（きずな 1996）

２年 本郷 茉希 「三月三日の風」～西光万吉と水平社宣言～（DVD）

３年 米田 佑衣 進路公開（生徒の日記（作文）から）
多目的
ルーム

※特別支援学級の担任は、各交流学級の授業を担当します。

豊野小・中学校運動場

南門

南門前駐車場

（駐車可）

校舎

旧豊野町
児童館

豊
野
防
災
拠
点

セ
ン
タ
ー

防災拠点センター
駐車場

（駐車不可）

旧豊野小学校

運動場

（駐車不可）

旧豊野小学校
校舎跡
（駐車可）

【申込二次元コード】

【問合せ先】

宇城市立豊野小・中学校 副校長 鬼塚 徳仁

T E L ：０９６４－４５－２００４

E-mail ：onitsuka-n@tsubaki.higo.ed.jp